
 

 
 

 

 
ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ 

อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 
เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ กรณีครบวาระการดำรงตำแหน่ง 

 
  

 ด้วยสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ได้ดำรงตำแหน่งครบวาระ เมื ่อวันที ่ ๒๗
พฤศจิกายน ๒๕๖๘ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัต ิการเล ือกตั ้งสมาช ิกสภาท้องถิ่น 
หรือผู ้บริหารท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ ่มเติม และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง 
ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม โดยความเห็นชอบของ
ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดนครราชสีมา  จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองไม้ไผ่ ดังต่อไปนี้ 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันที่  11  เดือนมกราคม  พ.ศ.2569 

 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที่  1  เดือนธันวาคม  พ.ศ.2568  ถึงวันที่  5  เดือนธันวาคม 
พ.ศ.2568 เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 

 ๓. สถานที ่ร ับสมัคร ห ้องประช ุมองค์การบร ิหารส ่วนตำบลหนองไม้ไผ ่  ตำบลหนองไม้ไผ่           
อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

 ๔. จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ที่จะมีการเลือกตัง้ ทั้งสิ้น  9  คน 

 ๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ ่เป็นเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน 9 เขตเลือกตั้ง ดังนี้ 

   ๖.๑  เขตเลือกตั้งที่ ๑ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  ที่จะมีการเลือกตั้ง  1  
คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ที่  1  บ้านหนองไม้ไผ่   
   ๖.๒  เขตเลือกตั้งที่ ๒ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  ที่จะมีการเลือกตั้ง 1 
คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่  หมู่ที่  2  บ้านสระมะค่า 
   ๖.3  เขตเลือกตั้งที่ 3 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  ที่จะมีการเลือกตั้ง 1 
คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่  หมู่ที่  3  บ้านหนองตะลุมปุ๊ก 
   ๖.4  เขตเลือกตั้งที่ 4 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  ที่จะมีการเลือกตั้ง 1 
คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่  หมู่ที่  4  บ้านด่านตลอด 
   ๖.5  เขตเลือกตั้งที่ 5 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  ที่จะมีการเลือกตั้ง 1 
คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่  หมู่ที่  5  บ้านด่านกอโจด 
   ๖.6  เขตเลือกตั้งที่ 6 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  ที่จะมีการเลือกตั้ง 1 
คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่  หมู่ที่  6  บ้านเจริญสุข 

ส.ถ. ๑/๑ 



 

 
 

 
-  2  - 

   ๖.7  เขตเลือกตั้งที่ 7 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  ที่จะมีการเลือกตั้ง 1 
คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่  หมู่ที่  7  บ้านหัวอ่างพัฒนา 
   ๖.8  เขตเลือกตั้งที่ 8 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  ที่จะมีการเลือกตั้ง 1 
คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่  หมู่ที่  8  บ้านสุขสวัสดิ์ 
   ๖.9  เขตเลือกตั้งที่ 9 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  ที่จะมีการเลือกตั้ง 1 
คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่  หมู่ที่  9  บ้านหนองไม้ไผ่แสนสุข 

 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
   ๗.๑  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมีหมายเลขประจำตัว
ประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย์ 
   ๗.๔  ค่าธรรมเนียมการสมัครสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ จำนวน 1,000 
บาท  
   ๗.๕  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง ขนาด
กว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน 12 รูป (ตามจำนวนที่เห็นสมควรเพ่ือใช้เป็น
ต้นฉบับในการจัดพิมพ์ประกาศรายชื่อผู้สมัครหรือตามจำนวนที่ต้องใช้สำหรับการปิดประกาศ) 
   ๗.๖  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีที่สมัครรับ
เลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่ปีภาษี ๒๕๖๕ ปีภาษี ๒๕๖๖ และปีภาษี ๒๕๖๗ เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ ให้
ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี 
   ๗.๗  หลักฐานอื่นๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐานหรือ
ใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 
  ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมายกำหนด 
ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามวัน 
เวลา สถานที่ และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้งได้เพียงหนึ่ง
เขตเลือกตั้งเท่านั้น 

   ประกาศ  ณ  วันที่  29  เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ.2568 
 
 
               (ลงชื่อ)   
                        (นางสาวปริยากร  ศรีระการ) 
                       ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ 
อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา 

เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  กรณีครบวาระการดำรงตำแหน่ง 
 
  
 ด้วยนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ได้ดำรงตำแหน่งครบวาระ เมื่อวันที่ ๒๗ พฤศจิกายน 
๒๕๖๘ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัต ิการเล ือกตั ้งสมาช ิกสภาท้องถิ่น 
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการ
เลือกตั ้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู ้บริหารท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ ่มเติม โดยความเห็นชอบของ
ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดนครราชสีมา จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองไม้ไผ่ ดังต่อไปนี้ 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันที่  11  เดือนมกราคม  พ.ศ.2569 

 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที่  1  เดือนธันวาคม  พ.ศ.2568  ถึงวันที่  5  เดือนธันวาคม 
พ.ศ.2568 เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 

 ๓. สถานที ่ร ับสมัคร ห ้องประช ุมองค์การบร ิหารส ่วนตำบลหนองไม้ไผ ่  ตำบลหนองไม้ไผ่           
อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

 ๔. จำนวนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น ๑ คน 

 ๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ ่เป็นเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน ๑ เขตเลือกตั้ง  

 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
   ๗.๑  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมีหมายเลขประจำตัว
ประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย์ 
   ๗.๔  ค่าธรรมเนียมการสมัครนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ จำนวน 2,500 บาท  
   ๗.๕  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง ขนาด
กว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน 30 รูป (ตามจำนวนที่เห็นสมควรเพ่ือใช้เป็น
ต้นฉบับในการจัดพิมพ์ประกาศรายชื่อผู้สมัครหรือตามจำนวนที่ต้องใช้สำหรับการปิดประกาศ) 
 
 

ผ.ถ. ๑/๑ 



 

 
 

-  2  - 
 
   ๗.๖  หลักฐานการศึกษา (สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า หรือเคย
เป็นสมาชิกสภาตำบล สมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกรัฐสภา) พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๗  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีที่ สมัครรับ
เลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่ปีภาษี ๒๕๖๕ ปีภาษี ๒๕๖๖ และปีภาษี ๒๕๖๗ เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ ให้
ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี 
   ๗.๘  หลักฐานอื่นๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุยล สูติบัตร หลักฐานหรือ
ใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 
  ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมายกำหนด 
ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่   ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามวัน เวลา 
สถานที่ และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้งได้เพียงหนึ่งเขต
เลือกตั้งเท่านั้น 

   ประกาศ  ณ  วันที่  29  เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ.2568 
 
 
               (ลงชื่อ)   
                        (นางสาวปริยากร  ศรีระการ) 
                       ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


